
سعید مدنی به زندان دماوند 
منتقل شد

سعید مدنی جامعه‌شــناس و فعال سیاسی که در 
حال گذراندن ۹ سال محکومیت خود در زندان اوین بود، 
صبح سه‌شنبه به زندان دماوند تبعید شد. به گزارش ایلنا، 
محمود بهزادی‌راد، وکیل او گفت: »انتقال زندانی باید بر 
اساس حکم تبعید از محلی که محل جرم یا زندگی‌اش 
بوده صورت گیرد یا به درخواست خود زندانی برای انتقال 
به نزدیک‌ترین محل سکونت‌شان باشد. ولی آقای مدنی 
درخواست انتقال و یا حکم تبعید نداشته و ما نمی‌دانیم 
با چه مجوزی به یک زندان دیگر منتقل‌شان کرده‌اند.« 

    
فارس: 

فردی که اقدام به نمایش پرچم 
اسرائیل کرده بود، دستگیر شد

فارس نوشــت: دوازدهم فروردین فیلمی توســط 
شبکه معاند ایران اینترنشنال و صفحه وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی اســرائیل در فضای مجازی منتشر 
شد که طی آن فردی با هویت نامعلوم و با انگیزه عناد با 
نظام جمهوری اسلامی ایران، اقدام به نمایش پرچم آن 
رژیم در میدان آزادی و بزرگراه امام علی )ع( کرده است. از 
همین رو، موضوع بلافاصله توسط دستگاه‌های امنیتی 
در دستور کار قرار گرفت و با رصد دقیق اطلاعاتی متهم 
شناسایی و در کمتر از ۲۴ ساعت در محل اختفای خود 
و پیش از خروج از کشور توسط سازمان اطلاعات سپاه 

دستگیر و در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.
    

دستگیری ۲ تروریست داعش خراسان 
در قم پیش از ورود به حرم 

خبرگزاری حوزه نوشت: به همت سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در معاونت اطلاعات سپاه علی بن ابیطالب 
علیه السلام استان قم، دو نفر از تروریست‌های وابسته به 
گروه تکفیری داعش خراسان که قصد ورود به حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( را داشتند، دستگیر شدند. 
این خبرگزاری تصاویری نیز از این دو تروریست منتشر 

کرده است.
    

پشت پرده رأی لحظه آخری 
احمدی‌نژاد

عباس امیری‌فر، فعال سیاسی اصولگرا، درباره علت رأی 
دادن لحظه آخری احمدی‌نژاد در انتخابات مجلس دوازدهم 
به خبرآنلاین گفت: برای اینکــه او نمی‌خواهد خودش را 
حذف کند. اگر او این بار نیز انتخابات را تحریم می‌کرد حذف 
می‌شد. منتهی اینکار را خیلی حساب‌شده انجام داد. چرا 
صبح در انتخابات شرکت نکرد؟ برای اینکه او طرفدارانی 
دارد و آنان هم در انتخابات شرکت می‌کردند. احمدی‌نژاد 
دلش می‌خواست که انتخابات سرد باشد و در لحظه آخر 
برای رأی دادن رفت که بگوید من هنوز با نظام هســتم. او 
این تصور را دارد که یک تغییرات عمده در شورای‌نگهبان 
به‌وجود خواهد آمد و مثلا آقای جنتی نیست و اعضای جدید 

شورای‌نگهبان ممکن است تجدیدنظر کنند. 
    

طالبان: 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
نقض آشکار موازین دیپلماتیک است

وزارت خارجه حکومت سرپرســتی افغانستان در 
بیانیه‌ای حمله رژیم اســرائیل به کنسولگری ایران در 
دمشــق را نقض آشــکار موازین دیپلماتیک و اقدامی 
تحریک‌آمیز عنوان کرد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه 
آمده: تداوم جنایات رژیم صهیونیســتی از یک سو به 
تهدیدی جدی برای امنیت منطقه و جهان تبدیل شده و 
از سوی دیگر کارآمدی قوانین و سازمان‌های بین‌المللی 

را با پرسش‌های جدی مواجه کرده است.
    

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
هیاتی از مجلس  عازم دمشق می‌شود

به گزارش مهر، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه، گفت: 
مجلس بنا دارد بعد از هماهنگی‌های لازم، هیأتی را به 
دمشق اعزام کند تا همه ابعاد حمله به کنسولگری ایران 
در سوریه بررسی شــود. ابراهیم عزیزی، تصریح کرد: 
جمهوری اســامی ایران این حق را برای خود محفوظ 
می‌داند که پاســخ قاطع و پشــیمان‌کننده‌ای به رژیم 

صهیونیستی دهد.
    

دبیر شورای عالی امنیت ملی
 عازم آستانه شد

علی‌اکبر احمدیان، نماینده‌ی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی صبح دیروزبه‌ دعوت‌ همتای قزاقستانی برای شرکت 
در نشست دبیران شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو 
شانگهای در رأس هیأتی عالی‌ رتبه‌ عازم آستانه‌ شد. بعد 
از عضویت دائم  ایران در سازمان شانگهای این نخستین 
حضور دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در چنین اجلاسی 
است. احمدیان در حاشــیه‌ی این نشست با تعدادی از 

همتایان خود از کشورهای عضو دیدار خواهد داشت.

t oseei r ani . i r
2

سياست

»خیلی واضح می‌گوییم که می‌خواهیم با ایران 
و حزب‌الله وارد جنگ شویم. آیا هنوز نفهمیدید؟« 
این توئیت ادی کوهن، خبرنگار اســرائیلی پس از 
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولی ایران در دمشق 
است و این گفته‌های کارشناس صدا و سیمای ایران 
در برنامه به افق فلسطین: »اگر در تصمیم‌گیری‌ها 
تغییر ایجاد نکنیم باید منتظر ترور مقامات ارشد در 

تهران باشیم.«
این دو جمله تنگنای سخت تهران است؛ اینکه 
چگونه به خواست اسرائیل برای جنگ لبیک نگوید 
و در عین حال پاسخی بازدارنده به تل‌آویو بدهد تا در 
گام بعدی بیش از این از خطوط قرمز ایران عبور نکند.
چنین تنگنایی ایران را در دوراهی تداوم »صبر 
استراتژیک« یا تدارک یک »انتقام سخت واقعی« 
قرار داده است. هرچند که آنچه حاکمیت آن را »صبر 
استراتژیک« می‌خواند بسیاری دیگر از آن به ضعف، 
بی‌عملی و انفعال تعبیــر می‌کنند. همین تعبیرها 
موجب شــده که دولت و مجموعه نظامی کشــور 
تحت فشــار و انتقاد گروه‌ها و چهره‌هایی در داخل 
کشور قرار گیرند که به گفته خود از کلیشه »انتقام 
سخت« یا »پاسخ درخور در زمان و مکان مناسب« 

خسته شده‌اند. 
 

انتقام‌هایی که »سخت« نبودند
ایران بارها ترور شــخصیت‌های کلیدی نظامی 
و هســته‌ای و حمله به تاسیســات اتمی و نظامی و 
خرابکاری‌های دیگر از این دست را تجربه کرده؛ هر 
بار نیز وعده انتقام سخت داده است اما آنچه به عنوان 
انتقام ترتیب داد، هیچ تناسبی با ضربه‌ای که دیده و 

وعده‌ای که داده بود، نداشت. 
عین‌الاسد را در پاســخ به ترور سردار سلیمانی 
هدف گرفت اما بعدتر منابع مختلف داخلی و خارجی 
اعلام کردند که حمله به عین‌الاســد با هماهنگی 
آمریکا صورت گرفته و پایگاه تخلیه شده بود. در نهایت 
رویترز اعلام کرد که آمریکایی‌ها گفته‌اند یک نیروی 
ارتش آمریکا در حمله ایران به عین‌الاسد مجروح شده 
است؛ جراحت یک نیروی آمریکایی در برابر ترور یک 

سردار سپاه ایران!
اســرائیل از هفتم اکتبر چندین نوبت به مواضع 
ایران در منطقه حمله کرده است که در پی آنها تعدادی 
از فرماندهان و مستشاران نظامی ایران جان خود را 
از دست داده‌اند. خبرســازترین آنها ترور سیدرضی 
موسوی، از فرماندهان ارشد سپاه قدس بود که ایران 
همچون همیشه در پی آن، وعده انتقام سخت داد. 
دو هفته پس از این حمله، سپاه پاسداران مناطقی در 
اقلیم کردستان و سوریه را که اذعان می‌کرد مقرهای 

جاسوسی اسرائیل و داعش هستند، هدف گرفت. 
اما تنها سه چهار روز پس از این حمله و کمتر از یک 
ماه پس از ترور سیدرضی، سپاه ایران پنج مستشار 
نظامی دیگر خود را بر اثر حمله دوباره اســرائیل از 

دست داد. 

 »مراکز دیپلماتیک اسرائیل را بزنید«
حالا اما بی‌پروایی اسرائیل از عواقب حملاتش علیه 
مواضع و نیروهای ایرانی به حدی رسیده که ساختمان 

کنسولی ایران را نیز هدف می‌گیرد. 
ادبیات ایران در قبال اقدام تازه اســرائیل، همان 

است که همواره بوده اســت. نورنیوز، رسانه شورای 
عالی امنیت ملی حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
و به شهادت رساندن مستشاران ایرانی را قمار بزرگی 
برای اسرائیل خوانده و نوشته است: »وجود انگیزه‌های 
بالای انتقام در ایران و موج محکومیت این اقدام از سوی 
کشورهای مختلف، نشان می‌دهد که همه چیز برای 

تأدیب سخت حاکمان شرور اسرائیل است.«
اسماعیل کوثری، نماینده مجلس تاکید کرده که 
»اقدام اسرائیل مجوزی برای پاسخ ما به این جنایت، 

در هر نقطه‌ای از جهان است.«
توئیت حمید رسایی که پیشتر نوشته بود »عبارت 

»زمان و مکان مناسب برای جواب به اسرائیل« دیگر 
حال به هم زن شده«، دســت به دست می‌چرخد و 
جلال رشیدی‌کوچی، نماینده مجلس نیز پیشنهاد 
کرده که ایران »آشــکارا و مســتقیم یکی از مراکز 
دیپلماتیک صهیونیســت‌ها در یکی از کشورهای 

منطقه، ترجیحا آذربایجان« را هدف قرار دهد. 
این تب تند انتقام اما در حالی اســت که گروهی 
دیگر بر معذوریت‌ها و محدودیت‌هــای ایران برای 
پاسخ بازدارنده تاکید و در عین حال این نگرانی را مطرح 
می‌کنند که در نبود این بازدارندگی، اسرائیل هر بار پا 

را پیش‌تر می‌گذارد و به قول آن کارشناس تلویزیونی 
باید منتظر ترور مقامات در تهران بود. 

 ایران چه خواهد کرد؟
با این وصف، ایران چــه خواهد کرد؟ پیش‌بینی 
تحلیلگران این است که به واسطه همان محدودیت‌ها 
و معذوریت‌ها، پاسخ‌ ایران از جنس حمله به اماکن 
دیپلماتیک اسرائیل یا رویارویی مستقیم با تل‌آویو 
نخواهد بود و این بار نیز همچون همیشه، اگر پاسخی 

داده شود به واسطه گروه‌های مقاومت خواهد بود. 
عبدالرضا فرجی‌راد، تحلیلگر سیاست خارجی در 
همین باره به ایلنا گفته است: »هدف ایران این نیست 
که مستقیما وارد درگیری با اسرائیل شود چون این 
مساله به تحقق اهداف نتانیاهو کمک می‌کند. لذا ایران 
ممکن است با حمایت گروه‌های مقاومت در منطقه 
بخواهد انتقام‌گیری کرده و اسرائیل را بیشتر تحت 

فشار قرار دهد.«

 انتقام با حزب‌الله
شمار دیگری از تحلیل‌ها اما ناظر بر فشار ایران بر 
آمریکا از طریق نیروهای نیابتی است. تهران، آمریکا 
را در حمله اسرائیل مقصر می‌داند. چنانکه حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران نیز روز گذشته خبر 
داد که در پی این حمله، مقام سفارت سوئیس به عنوان 
حافظ منافع آمریکا احضار و »پیام مهم ایران به دولت 
آمریکا به ‌عنوان حامی رژیم صهیونیستی ارسال شد.«

گرچه آمریکا پای خود را از غائله بیرون کشیده 
و تاکید کرده که از جزئیــات و محل حمله بی‌خبر 
بوده اســت؛ اما این تغییری در دیدگاه ایران ایجاد 

نخواهد کرد. 
نشریه فارن پالیسی در یادداشتی به همین موضوع 
اشاره کرد و نوشت: »چشم‌انداز نگران‌کننده دیگر این 
است که ایران به گروه‌های شبه نظامی نیابتی خود 
در سوریه و عراق در مورد حمله به نظامیان و اهداف 

نظامی آمریکا در آن کشور‌ها چراغ سبز نشان دهد.«
این یادداشت همچنین بر به‌کارگیری نیروهای 
نیابتی علیه اســرائیل و افزایش درگیری در جبهه 
لبنان اشاره کرده و افزوده: »حزب‌الله مهمترین بازیگر 
غیردولتی برای ایرانی‌هاســت و نیــروی بازدارنده 
نهایی تهران به شــمار می‌رود، بنابراین ریســک 
 بی‌نهایت بالایی برای افزایــش تنش در آن منطقه

 وجود دارد.«
انتقام سخت به واسطه حزب‌الله، موضوعی است 
که ســی‌ان‌ان نیز از آن یاد کرده و در مورد آن نوشته 
است: »اسرائیل ایران را در وضعیت دشواری قرار داده 
است. تصور اینکه ایران نخواهد برای تلافی این حمله، 
حزب الله لبنان را به عنوان یکــی از قدرتمندترین 

متحدان خود در منطقه درگیر سازد، دشوار است.«
به باور تحلیلگران جنگ با حزب‌الله، جنگ با ایران 
است و گسترش جنگ در مرزهای لبنان، رویارویی 
ایران و اســرائیل را وارد فاز تازه‌ای می‌کند. از این رو 
استفاده از بازوی نیابتی حزب‌الله ممکن است بیش از 
آنکه اثر بازدارنده داشته باشد، موجب پیشروی جنگ 

به سوی ایران شود. 

 جای خالی »دیپلماسی«
در این میان همه چیز بر گُرده میدان است و آنچه 
جای خالی‌‎اش جلب نظر می‌کند، »دیپلماســی« 
اســت؛ موضوعی که حشــمت‌الله فلاحت‌پیشه، 

تحلیلگر سیاسی نیز به آن اشــاره کرده و درباره‌اش 
به »رویداد24« گفته اســت: »یکی از نقاط ضعف 
سیاست خارجی ایران این بود که از ۷ اکتبر تاکنون، 
به جای ایجاد نوعی موازنه بین میدان و دیپلماسی، 
دیپلماسی را تحت‌الشــعاع قرار داد و در عمل ابتکار 
دیپلماتیک هیچ جایگاهی نداشت. در حالی که در 
۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ میلادی، در افغانســتان و عراق این 
موازنه حفظ شــده بود، به شکلی که ایران همکاری 
غیرمستقیم علیه تروریسم را شکل می‌داد، اما بعد 
از ۷ اکتبر این موازنه حفظ نشد، که اگر می‌شد، مسیر 

به این شکل طبق خواسته نتانیاهو پیش نمی‌رفت.«
او افزوده: »نتانیاهو تهدید شکست در فلسطین 
را به فرصت جنگ با ایران تبدیل کرده است؛ درحالی 
که دیپلمات‌های ایران خانه‌نشین هستند و کشور ما 
درگیر جنگی است که هیچ یک از مولفه‌های امنیت 
ملی ایران را تامین نمی‌کند و این ناشی از اشتباه‌های 

گذشته ایران است.«
در میان اصرارها برای یک اقدام ضربتی و کوبنده 
نظامی در پاسخ به حمله اســرائیل، فلاحت‌پیشه و 
کسانی چون او معتقدند که »ایران باید به گونه‌ای عمل 
کند که انتحار افراطیون صهونیســت امروز، در یک 
قالب بینالمللی کنترل شود، همان قالبی که نتانیاهو را 
تحت فشار قرار داد و مانع از گسترش جنگ از فلسطین 

به رفح شد.«
در حال حاضر اما همانگونه که فلاحت‌پیشه گفته 
است، دیپلماسی در حاشیه قرار گرفته است. در پی آن 
»میدان« تنهاست و به دلایلی به تنهایی امکان پاسخ 

درخور و بازدارنده به اسرائیل برایش محدود است.
بخشــی از این محدودیت‌ها مربوط به شرایط 
سیاســی و اقتصادی ایران است. شش سال از نقض 
برجام از سوی آمریکا گذشته و ایران هنوز نتوانسته آن 
را احیا کند. اقتصاد ایران هر روز رکورد جدیدی از افت 
ارزش پول کشور را ثبت می‌کند. همچنان که ریال در 
قعر جدول واحدهای پولی جهان است، یک حمله 
اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، دلار را به 63 
هزار تومان و سکه طلا را به بالای 42 میلیون تومان 
رساند. به ترتیب سایر کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی 

نیز از این تکانه‌ها مصون نخواهند بود. 
پاسخ‌ متقابل مستقیم به اسرائیل می‌تواند مقدمه 
ورود به جنگ باشــد؛ جنگی که اگر درگیرد، نه این 
اقتصاد آسیب‌پذیر و شکننده تاب تحمل آن را دارد و 
نه شرایط سیاست خارجی و داخلی ایران در موقعیت 

مناسبی برای پا گذاشتن به یک جنگ است. 
گذشته از تمام اینها، این خلاف امنیت و منافع ملی 
است که کشور درگیر جنگ شود. از این رو جایی که 
»میدان« به دردسر می‌افتد، این دیپلماسی است که 
باید به کمکش بیاید. در نبود دیپلماسی اما سرداران و 
مستشاران نظامی ایران کشته می‌شوند و »میدان« در 

میان تنگناها و دوراهی‌ها سرگردان می‌ماند.

پاسخ تهران به اسرائیل تداوم»صبر استراتژیک« خواهد بود یا تدارک یک »انتقام سخت واقعی«؟

تنگنای »میدان« در نبود »دیپلماسی«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

پیش‌بینی تحلیلگران این است که 
پاسخ‌ ایران از جنس حمله به اماکن 

دیپلماتیک اسرائیل یا رویارویی 
مستقیم با تل‌آویو نخواهد بود و 
این بار نیز همچون همیشه، اگر 

پاسخی داده شود به واسطه 
گروه‌های مقاومت خواهد بود

پاسخ‌ متقابل مستقیم به اسرائیل 
می‌تواند مقدمه ورود به جنگ 

باشد؛ جنگی که اگر درگیرد، نه 
این اقتصاد آسیب‌پذیر و شکننده 

تاب تحمل آن را دارد و نه شرایط 
سیاست خارجی و داخلی ایران در 
موقعیت مناسبی برای پا گذاشتن 

به یک جنگ است

در حال حاضر همانگونه که 
فلاحت‌پیشه می‌گوید، دیپلماسی 
در حاشیه قرار گرفته است. در پی 
آن »میدان« تنهاست و به دلایلی 

به تنهایی امکان پاسخ درخور 
و بازدارنده به اسرائیل برایش 

محدود است

 نماینده شیراز و زرقان در مجلس، ضمن ابراز تاسف از شهادت 
تعدادی از مستشاران کشورمان در حمله روز گذشته اسرائیل به 
بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق خواستار اتخاذ تمهیداتی 
از سوی شــورای امنیت ملی برای انتقام ســخت از جنایتکاران 

اسرائیلی شد.
علیرضا پاک‌فطرت گفت: این جای تاسف دارد که متاسفانه 
تعدادی از نیروهای با تجربه نظامی خود را از دســت دادیم و این 
موضوع می‌طلبد مسئولان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تمهیدات لازم را در نظر بگیرند تا بعد از این شاهد از دست دادن این 

گنجینه‌های ارزشمند نظام نباشیم.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: بی‌تردید رژیم صهیونیستی اشراف اطلاعاتی بر جلساتی که 
در کشور سوریه برگزار می‌شود، دارد؛ بنابراین لازم است این قبیل 
جلسات در کشورهایی به غیر از سوریه برگزار شود و اجازه ندهیم به 

راحتی نیروهای ارزشمند کشورمان از دست بروند.
عضو مجمع نمایندگان اســتان فارس در مجلس شــورای 
اسلامی، با اشاره به ضرورت اتخاذ تمهیداتی برای تسریع در روند 
انتقام سخت، تاکید کرد: قطعا باید پاسخ قاطعی به این جنایتکاران 

داده شده و انتقام سخت گرفته شود و شورای امنیت ملی باید در این 
زمینه تصمیم بگیرد. در پی حمله روز دوشنبه اسرائیل به ساختمان 
کنسولی ایران در دمشق، سفارت روسیه در تهران با محکوم کردن 
حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه تاکید کرد: این حملات 
می‌تواند باعث تشدید تنش‌ها در خاورمیانه که آبستن پیامدهای 

غیرقابل پیش‌بینی است، شود.
در متن بیانیه سفارت روسیه در تهران آمده است: »عمیقا از 
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق که موجب بروز تلفات جانی و تخریب ساختمان آن گردید 

شوکه و خشمگین هستیم. این اقدام نه تنها نقض فاحش تمامی 
مبانی حقوق بین‌المللی از جمله کنوانسیون‌های وین است که 
مصونیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی را تضمین می‌نماید، بلکه 
می‌تواند باعث تشدید تنش‌ها در خاورمیانه که آبستن پیامدهای 

غیرقابل پیش‌بینی است، شود.«

نماینده مجلس: 

اسرائیل بر جلساتی که در سوریه برگزار می‌شود، اشراف اطلاعاتی دارد

گزارش

عباس سلیمی‌نمین، تحلیلگر سیاسی اصول‌گرا در پاسخ به 
نگرانی‌ها از بابت قدرت گرفتن چهره‌های تندرو در مجلس آینده، 
می‌گوید این چهره‌ها قدرت میان‌داری ندارنــد و رفتار آن‌ها در 

مجلس مورد استقبال قرار نخواهد گرفت.
به گزارش رویداد24، این تحلیلگر سیاســی در این خصوص 
افزود: این را باید در نظر داشت، چهره‌های تندرویی که توفیق‌شان 
در انتخابات موجب شائبه حاشیه‌سازی در مجلس دوازدهم شده 
است، قبلا هم سابقه مجلس‌نشــینی را دارند و نتوانسته‌اند کار 
چندانی به پیش ببرند یا مساله چندانی به وجود بیاورند؛ بنابراین من 

با نگرانی شما همراه نیستم. مثلا در حالی بحث رد اعتبارنامه قالیباف 
توسط تندرو‌ها مطرح است که باید گفت، به هیچ وجه نمی‌توانند 
حتی به این موضوع فکر کنند. در واقع بــا توجه به نیرو‌هایی که 
از سرتاسر کشــور به دوره آتی مجلس راه یافته‌اند می‌توان به این 
تشخیص رسید که اکثریت مجلس، تعقل‌گرایی پیشه خواهند کرد 

و به همین دلیل، مسائل اینچنینی پیش نخواهد آمد.
وی افزود: تاکید و تکرار می‌کنم، آن‌هایی که رأی‌آوری‌شــان 
مردم را نگران کرده است، مگر چند نفر هستند که بتوانند فضای 
مجلس دوازدهم را مخدوش کنند و در حاشیه‌سازی موفق شوند؟ 

به شما می‌گویم، کیفیت تندور‌ها توسط دیگران دنبال نخواهد شد 
و قطعا نمی‌توانند تحرکات رادیکال‌شان را دنبال کنند. همچنین 
باید بدانیم که این پایداری، پایداری چند سال پیش نیست. یعنی 
جبهه پایداری عنان خودش را در اختیار چند چهره تندرو و جنجالی 
نخواهد گذاشت. بله، شاید با کار‌های جنجالی وقت و ذهن‌ها را از 
مسائل مهم و حیاتی دور بدارند، اما سقف محدودی دارند و قطعا 

کنترل خواهند شد.
او در بخش دیگری از اظهارات خود بیان کرد: منتخب دوم تهران 
دو روز پیش از رای‌گیری لفظ بی‌حیا را برای حداد عادل به کار برد. 
وجود چنین چهره‌ای در مجلس خطرناک نیست. اگر این رفتار 
در سیاست‌ورزی و کار مهم نمایندگی مجلس تسری پیدا کند، 
قطعا بسیار خطرناک و هزینه‌ساز خواهد بود. اما به نظر من چنین 
رفتاری تسری پیدا نخواهد کرد. به این دلیل که این شیوه تعامل را 

هیچ کس نمی‌پذیرد. 

سلیمی‌نمین: 

به تندروها در مجلس آینده فرصت میان‌داری داده نخواهد شد

گزارش


